
 

         

COMUNE DI SAN FILIPPO DEL MELA 
 CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA  

         
 

 

Copia conforme all’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato intestato ai Responsabili di P.O. enunciati nel presente atto è valido e non 
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, ,realizzata ai sensi dell’art. 23, comma 2bis del d.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale  (CAD). La presente determinazione 
è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al DPCM 13..11.2014, e conservato negli archivi informatici 
del Comune di San Filippo del Mela  
Codice HASH documento originale: 6afae9b9ae2cdc43dff97b612e93997a 

Pag. 1 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA GESTIONE TERRITORIO 
 

DETERMINA N. 511 DEL 18-12-2020 
 

REGISTRO ANNUALE DELLE DETERMINE 
 

N°1128 DEL 21-12-2020 
 

Ufficio: UFFICIO TECNICO 

 

Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN COLLETTORE DI ACQUE PIOVANE 

ALLA FRAZIONE CATTAFI  CUP D65E19000000004  CIG. 848486299E -  

PRESA ATTO VERBALE DI GARA  IMPEGNO DI SPESA  AFFIDAMENTO 

DEFINITIVO ALLA DITTA MOBA SRL. 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di dicembre, il RESPONSABILE DELL’AREA 

GESTIONE TERRITORIO Ing. VARACALLI PIETRO nei locali Municipale - AREA GESTIONE 

TERRITORIO - siti  in San Filippo del Mela, ha adottato la seguente determina: 

 

VISTA la Determina del Sindaco n. 5 del 21.05.2019 con la quale è stato individuato quale titolare di 

posizione organizzativa - Responsabile dell'Area Gestione del Territorio – il dott. ing. Pietro 

Varacalli; 

 

PREMESSO: 

Che con Delibera di G.M. n. 96 del 15.10.2020 è stato approvato in in via amministrativa il progetto 

esecutivo dei LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN COLLETTORE DI ACQUE PIOVANE 

ALLA FRAZIONE CATTAFI – CUP D65E19000000004, redatto da Santi De Gaetano, nato a 

Milazzo in data 23.07.1961 e residente in Via La Scala  del Comune di San Filippo del Mela (ME), 

avente Codice Fiscale DGTSNT61L23F206I e P.IVA 01659170839, con studio in Via La Scala n. 8,  

nel Comune di San Filippo del Mela (ME) iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di 

Messina con il n. 1548, per un importo complessivo di € 145.367,37, di cui € 90.140,54 per lavori a 

base d’asta, ed € 12.257,36 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta ed € 42.969,47 per 

somme a disposizione dell’Amministrazione; 

che il R.U.P. (Responsabile Unico Procedimento) dell’intervento è il Responsabile dell’Area 

Gestione del Territorio, Ing. Pietro Varacalli, giusta nomina con delibera di G.M. n. 12 del 

29.01.2019; 

Che, ai sensi della normativa in materia di " Tracciabilità dei flussi finanziari" è stato acquisito un 

unico codice CIG: 848486299E; 

che con Determina del Responsabile dell’Area Gestione del Territorio n. 380 del 26.10.2020 si 

attivava la procedura a contrarre per l’appalto dei lavori di “LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN 

COLLETTORE DI ACQUE PIOVANE ALLA FRAZIONE CATTAFI – CUP D65E19000000004 - 

CIG: 848486299E, per un importo complessivo di € 145.367,37, di cui € 90.140,54 per lavori a base 

d’asta, ed € 12.257,36 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta ed € 42.969,47 per 



  

 
Copia conforme all’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato intestato ai Responsabili di P.O. enunciati nel presente atto è valido e non 
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, ,realizzata ai sensi dell’art. 23, comma 2bis del d.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale  (CAD). La presente determinazione 
è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al DPCM 13..11.2014, e conservato negli archivi informatici 
del Comune di San Filippo del Mela  
Codice HASH documento originale: 6afae9b9ae2cdc43dff97b612e93997a 

Pag. 2 

somme a disposizione dell’Amministrazione, mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, 

comma 2, lett. b) del Decreto Legge n. 76/2020, e con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo 

art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016 con l’esclusione automatica delle offerte anormalmente basse, ai 

sensi dell’art. 97 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, in presenza di almeno 5 offerte ammesse, come 

previsto dall’art. 1 c. 3 del D.L. 76 del 16.07.2020; 

che  la somma complessiva dei lavori pari € 145.367,37 risulta impegnata per come segue: 

- per € 15.225,60 - già impegnate con Determina Area Gestione del Territorio n. 242 del 14.06.2019 

al dott. ing. Santi De Gaetano al Cap. 2553 - in voce “Affidamento incarichi progettazione opere 

pubbliche” RR.PP  anno 2019; 

- per € 3.774,23 già impegnate con Determina Area Gestione del Territorio n. 293 del 23.07.2019 al 

dott. geol. Salvatore Quattrocchi al Cap. 2553 - in voce “Affidamento incarichi progettazione 

opere pubbliche” RR.PP  anno 2019; 

-  per  € 126.397,54 da impegnare ai seguenti Capitoli di Bilancio: 

in quanto ad € 104.599,28 al Cap. 2678.0 in voce “lavori di realizzazione progetti di 

riqualificazione ambientale e territoriale – contributo Terna Spa” RRPP 2015; 

in quanto ad € 21.798,26 al Cap. 2568.5 in voce “realizzazione opere pubbliche fondi autonomie 

locali per investimenti” nel bilancio del corrente esercizio; 

; 

che questo Ente con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 30.09.2020, ha aderito alla 

Centrale Unica di Committenza istituita dal Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000 Società Consortile 

a r.l, ed è stata sottoscritta la formale adesione dai rappresentanti legali; 

che pertanto è stato demandato alla C.U.C. “Tirreno Ecosviluppo 2000 ar.l. la procedura di gara per 

l’appalto dei “LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN COLLETTORE DI ACQUE PIOVANE 

ALLA FRAZIONE CATTAFI – CUP D65E19000000004 - CIG: 848486299E; 

VISTI i Verbali di procedura telematica n. 1 del 23.11.2020, nonché la Proposta di Aggiudicazione 

che allegati alla presente ne costituiscono parte integrante e sostanziale, dal quale si evince che la 

Commissione, propone di aggiudicare provvisoriamente e sotto le riserve di legge, l’affidamento dei 

“Lavori di realizzazione di un Collettore i Acque Piovane Alla Frazione Cattafi  - Comune di San 

Filippo del Mela (ME) all’operatore economico MOBA SRL, con sede in Via Rasola, n. 19/A – 

98066 Patti (ME) C.F. e P. IVA: 03253250835, che ha presentato un ribasso del 36,999% e quindi un 

offerta economica pari ad un importo netto di € 56.789,44 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso d’asta pari ad € 12.257,36; 

che, sempre dalle risultanze del Verbale di Gara, la seconda migliore offerta è risultata quella 

presentata dall’Impresa SIREDIL COSTRUZIONI srl,  Via Piazza Rosario Arigò, n. 11 – 98044 – 

San Filippo del Mela (ME), che ha offerto il ribasso del 32,500% sul prezzo a base d’asta; 

Dato atto che, il nuovo quadro economico rideterminato ed aggiornato sulla base del ribasso 

formulato dalla ditta aggiudicatrice risulta il seguente:  

A Importo complessivo lavori   € 102.397,90   

            

a.1 per lavori soggetti a r.a.   € 90.140,54   

a.2 
per oneri sicurezza non soggetti a 

  € 12.257,36 
  r.a. (8.741,67+1.371,69+2.144,00) 

            

      sommano € 102.397,90 € 102.397,90 



  

 
Copia conforme all’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato intestato ai Responsabili di P.O. enunciati nel presente atto è valido e non 
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, ,realizzata ai sensi dell’art. 23, comma 2bis del d.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale  (CAD). La presente determinazione 
è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al DPCM 13..11.2014, e conservato negli archivi informatici 
del Comune di San Filippo del Mela  
Codice HASH documento originale: 6afae9b9ae2cdc43dff97b612e93997a 

Pag. 3 

  Ribasso d'asta 36,999%   € 33.351,10   

  restano   € 56.789,44   

  Oneri oer la sicurezza    € 12.257,36   

  IMPORTO LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA   € 69.046,80 € 69.046,80 

B Somme a disposizione       

b.1 imprevisti   5% circa € 5.119,90   

b.2 IVA su (A + b.1) 10% € 7.416,67   

b.3 incentivo funzioni tecniche 2% € 2.047,96   

b.4 
comp tecniche (prog. D.L. coord. 

  € 15.225,60   
Sic.) incl. IVA e cassa ing. 4%) 

b.5 collaudo statico IVA e 4%   € 800,00   

b.6 studio geologico ed indagini incluso  oneri    € 3.774,23   

b.7 oneri accesso discarica   € 4.000,00   

b.8 spese per allacciamenti   € 1.000,00   

b.9 somme anac   € 250,00   

      sommano € 39.634,36 € 39.634,36 

      
TOTALE 

INTERVENTO   
€ 108.681,16 

  ECONOMIE DA RIBASSO D'ASTA       

  Per Lavori € 33.351,10     

  IVA 10% € 3.335,11   € 36.686,21 

            

      
TOTALE 

INTERVENTO   
€ 145.367,37 

 

Visto l’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 relativo alle fasi delle procedure di affidamento ed in particolare 

il comma 7 relativo all’efficacia dell’aggiudicazione da parte della Stazione Appaltante previa 

verifica del possesso dei requisiti; 

Considerato che, a tal fine, con riferimento alla ditta risultata prima in graduatoria di gara sono stati 

acquisiti i documenti di verifica dei requisiti ai sensi dell’Art. 80 del D. L.gvo 50/2016 ess.mm.ii. da 

parte della C.U.C. Tirreno Ecosviluppo trasmessi dalla medesima ed agli atti di questo Ente; 

Ritenuto di dover procedere, all’approvazione degli stessi ed alla conseguente aggiudicazione 

definitiva alla ditta MOBA SRL, con sede in Via Rasola, n. 19/A – 98066 Patti (ME) C.F. e P. IVA: 

03253250835;  

Atteso che, ai sensi dell’art. 76 del D. Lgs. N. 50/2017, il presente atto sarà trasmesso a tutti i 

concorrenti che hanno partecipato alla procedura di gara, dando atto che, alla data di ricezione del 

presente provvedimento, decorrono i termini di cui all’art. 32, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016 per il 

tramite della C.U.C. Tirreno Ecosviluppo trasmessi dalla medesima ed agli atti di questo Ente; 

VISTO il Decreto legislativo n. 50/2016;  

VISTO l’art. 1, comma 2, lett. b) del Decreto Legge n. 76/2020,  

VISTO l’art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTA la L.R. 8/2016;  

VISTE le linee Guida emanate dall'ANAC n° 1 del 14/09/2016 per come aggiornate al d.lgs. 56/2017 

con delibera del Consiglio dell’Autorità n. 138 del 21 febbraio 2018; 



  

 
Copia conforme all’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato intestato ai Responsabili di P.O. enunciati nel presente atto è valido e non 
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, ,realizzata ai sensi dell’art. 23, comma 2bis del d.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale  (CAD). La presente determinazione 
è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al DPCM 13..11.2014, e conservato negli archivi informatici 
del Comune di San Filippo del Mela  
Codice HASH documento originale: 6afae9b9ae2cdc43dff97b612e93997a 

Pag. 4 

VISTA la L.R. 12 Luglio 2011, n. 12; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO l’O.R.E.E.L.L. vigente nella Regione Siciliana; 

D E T E R M I N A 

1. di approvare il Verbale di Gara n. 1 del 23.11.2020– Proposta di Aggiudicazione, dei LAVORI DI 

REALIZZAZIONE DI UN COLLETTORE DI ACQUE PIOVANE ALLA FRAZIONE 

CATTAFI – CUP D65E19000000004 - CIG: 848486299E - redatto in sede di gara, dalla Centrale 

Unica di Committenza “Tirreno Ecosviluppo” pubblicato all’Albo della CUC per giorni 15 a 

partire dalla data 23.11.2020e che in copia si allega alla presente per formarne parte integrante e 

sostanziale; 

2. di procedere all’aggiudicazione definitiva dei LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN 

COLLETTORE DI ACQUE PIOVANE ALLA FRAZIONE CATTAFI – CUP 

D65E19000000004 - CIG: 848486299E, alla Ditta MOBA SRL, con sede in Via Rasola, n. 19/A – 

98066 Patti (ME) C.F. e P. IVA: 03253250835, che ha presentato un ribasso del 36,999% e quindi 

un offerta economica pari ad un importo netto di € 56.789,44 oltre oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso d’asta pari ad € 12.257,36; 

3. di dare atto la seconda migliore offerta è risultata quella presentata dall’Impresa SIREDIL 

COSTRUZIONI srl,  Via Piazza Rosario Arigò, n. 11 – 98044 – San Filippo del Mela (ME), che 

ha offerto il ribasso del 32,500% sul prezzo a base d’asta; 

4. di dare atto che a seguito del ribasso d’asta percentuale offerto in sede di gara dalla Ditta MOBA 

SRL, con sede in Via Rasola, n. 19/A – 98066 Patti (ME) C.F. e P. IVA: 03253250835, il nuovo 

quadro economico per gli interventi in parola è il seguente: 

A Importo complessivo lavori   € 102.397,90   

            

a.1 per lavori soggetti a r.a.   € 90.140,54   

a.2 
per oneri sicurezza non soggetti a 

  € 12.257,36 
  r.a. (8.741,67+1.371,69+2.144,00) 

            

      sommano € 102.397,90 € 102.397,90 

  Ribasso d'asta 36,999%   € 33.351,10   

  restano   € 56.789,44   

  Oneri oer la sicurezza    € 12.257,36   

  IMPORTO LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA   € 69.046,80 € 69.046,80 

B Somme a disposizione       

b.1 imprevisti   5% circa € 5.119,90   

b.2 IVA su (A + b.1) 10% € 7.416,67   

b.3 incentivo funzioni tecniche 2% € 2.047,96   

b.4 
comp tecniche (prog. D.L. coord. 

  € 15.225,60   
Sic.) incl. IVA e cassa ing. 4%) 

b.5 collaudo statico IVA e 4%   € 800,00   

b.6 studio geologico ed indagini incluso  oneri    € 3.774,23   

b.7 oneri accesso discarica   € 4.000,00   

b.8 spese per allacciamenti   € 1.000,00   



  

 
Copia conforme all’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato intestato ai Responsabili di P.O. enunciati nel presente atto è valido e non 
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, ,realizzata ai sensi dell’art. 23, comma 2bis del d.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale  (CAD). La presente determinazione 
è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al DPCM 13..11.2014, e conservato negli archivi informatici 
del Comune di San Filippo del Mela  
Codice HASH documento originale: 6afae9b9ae2cdc43dff97b612e93997a 

Pag. 5 

b.9 somme anac   € 250,00   

      sommano € 39.634,36 € 39.634,36 

      
TOTALE 

INTERVENTO   
€ 108.681,16 

  ECONOMIE DA RIBASSO D'ASTA       

  Per Lavori € 33.351,10     

  IVA 10% € 3.335,11   € 36.686,21 

            

      
TOTALE 

INTERVENTO   
€ 145.367,37 

 

5. che  la somma complessiva dei lavori pari € 108.681,16 risulta impegnata per come segue: 

- per € 15.225,60 - già impegnate con Determina Area Gestione del Territorio n. 242 del 14.06.2019 

al dott. ing. Santi De Gaetano al Cap. 2553 - in voce “Affidamento incarichi progettazione opere 

pubbliche” RR.PP  anno 2019; 

- per € 3.774,23 già impegnate con Determina Area Gestione del Territorio n. 293 del 23.07.2019 al 

dott. geol. Salvatore Quattrocchi al Cap. 2553 - in voce “Affidamento incarichi progettazione 

opere pubbliche” RR.PP  anno 2019; 

-  per  € 89.681,33 da impegnare ai seguenti Capitoli di Bilancio: 

in quanto ad € 89.61,33 al Cap. 2678.0 in voce “lavori di realizzazione progetti di riqualificazione 

ambientale e territoriale – contributo Terna Spa” RRPP 2015; 

5. di dare atto che alla luce della presente determina, tra le somme individuate con Determina del 

Responsabile Area Gestione del Territorio 380 del 26.10.2020 e quelle di cui al presente impegno 

di spesa, risulta una economia pari ad € (€ 145.367,37 – € 108.681,16) = € 36.686,21 per come 

segue: 

per € 14.887,95 al Cap. 2678.0 in voce “lavori di realizzazione progetti di riqualificazione 

ambientale e territoriale – contributo Terna Spa” RRPP 2015; 

per € 21.798,26 al Cap. 2568.5 in voce “realizzazione opere pubbliche fondi autonomie locali per 

investimenti” nel bilancio del corrente esercizio 

Cap. 2568.5 in Voce “Realizzazione opere pubbliche fondi Autonomie Locali per investimenti” 

del corrente Bilancio Esercizio; 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, 

comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 

sarà sottoposto a controllo contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, da rendersi 

mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria 

allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

8. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Pietro VARACALLI, Responsabile 

dell’Area Gestione del Territorio; 

9. di dare atto che, in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente provvedimento, non 

ricorrono situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con la Ditta interessata al 



  

 
Copia conforme all’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato intestato ai Responsabili di P.O. enunciati nel presente atto è valido e non 
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, ,realizzata ai sensi dell’art. 23, comma 2bis del d.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale  (CAD). La presente determinazione 
è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al DPCM 13..11.2014, e conservato negli archivi informatici 
del Comune di San Filippo del Mela  
Codice HASH documento originale: 6afae9b9ae2cdc43dff97b612e93997a 

Pag. 6 

procedimento, capace di incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile di 

Area/Responsabile di Procedimento, né si rilevano relazioni di parentela o di affinità entro il 

quarto grado con il soggetto (titolari, soci, amministratori e dipendenti); 

10. di dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica; 

11. di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio online e sul Sito Istituzionale 

del Comune, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – sottosezione “Provvedimenti” e per 

estratto nella sottosezione “L.R. n. 11 del 26.06.2015”, con esclusione delle parti contenenti dati 

sensibili nel rispetto della privacy; 

12. ai sensi della normativa in materia di " Tracciabilità dei flussi finanziari" è stato acquisito 

il seguente codice CIG: 848486299E; 

13. di trasmettere il presente provvedimento, munito dei documenti giustificativi di spesa, al 

servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

La presente determina verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo comune per 15 giorni 

consecutivi. 

Diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.   

 

 
 



  

 
Copia conforme all’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato intestato ai Responsabili di P.O. enunciati nel presente atto è valido e non 
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, ,realizzata ai sensi dell’art. 23, comma 2bis del d.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale  (CAD). La presente determinazione 
è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al DPCM 13..11.2014, e conservato negli archivi informatici 
del Comune di San Filippo del Mela  
Codice HASH documento originale: 6afae9b9ae2cdc43dff97b612e93997a 

Pag. 7 

Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per tutti i profili di propria 

competenza, dell presente Determinazione. 

 

Il Responsabile del Procedimento IL RESPONSABILE DELL’AREA GESTIONE 

TERRITORIO 

F.to Ing. PIETRO VARACALLI F.to Ing. VARACALLI PIETRO 

 

PARERE:   in ordine alla Regolarità Contabile 

 

 

Data:            Il Responsabile del servizio Finanziario 

  Carbone Santina 
 

 

VISTO la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 TUEL 

n. 267/2000. 

 
 

Sub impegno N.   846/    9 del 21-12-2020  a Residuo 2015  CIG 848486299E 

5° livello 08.01-2.02.01.09.012  Infrastrutture stradali 

Capitolo       2678 / Articolo       
LAVORI DI REALIZZAZIONE PROGETTI DI RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE E TERRITORIALE -CONTRIBUTO TERNA RETE 
ITALIA S.P.A. - VEDI CAP. E. n. 437/1 

Causale LAVORI REALIZZAZIONE DI UN COLLETTORE DI ACQUE PIOVANE FRAZIONE CATTAFI .IMPEGNO 
SPESA E AFFIDAMENTO 

Importo 2020 Euro 89.681,33 

Beneficiario      4435  MOBA SRL 

 

 

Lì  21-12-2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  Carbone Santina 

 

  



  

 
Copia conforme all’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato intestato ai Responsabili di P.O. enunciati nel presente atto è valido e non 
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, ,realizzata ai sensi dell’art. 23, comma 2bis del d.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale  (CAD). La presente determinazione 
è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al DPCM 13..11.2014, e conservato negli archivi informatici 
del Comune di San Filippo del Mela  
Codice HASH documento originale: 6afae9b9ae2cdc43dff97b612e93997a 

Pag. 8 

 
 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE 

(Art. 47 c. 1 Legge 8.6.1990, n. 142) 

 
 

Si attesta che la presente determinazione n. 511 del 18-12-2020, con n. generale 1128 del 

21-12-2020, viene pubblicata all’albo pretorio on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con 

decorrenza dal 22-12-2020. 

 

N. Reg. Albo: 1571 

 
San Filippo del Mela, 22-12-2020 Il Resp.le Area Affari Generali 

  Lo Duca Angelo 
 (Sottoscritto con Firma Digitale) 

 

 

COPIA CONFORME 

 

Lì, _____________________  

 IL RESPONSABILE DELL' AREA GESTIONE 

TERRITORIO 

 Ing. VARACALLI PIETRO  

 


